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گروه اقتصادی - ســخنگوی 
انجمن صنایع فراورده های لبنی گفت: 
با وجود افزایش بهای تمام شــده به 
دلیل افزایش هزینه های تولید تا پایان 
ماه مبارک رمضان قیمت محصولات 

لبنی تغییری نخواهد داشت.
کاهش قدرت خرید مردم سبب 
شده تا تقاضا در بازار کالاهای اساسی 
پایین آمده و برخی اقلام از سبد خانوار 
ایرانی حذف شود. رصد هفتگی مهر 
در بــازار کالاهای اساســی حاکی از 
کمترین نوسان قیمتی در محصولات 
لبنــی دارد. در هفته جــاری برخی 

فروشــندگان این محصولات مدعی 
شده اند قیمت شیر در هفته های آینده 
افزایش یافته و به نسبت این افزایش، 
نرخ فراورده های لبنی نیز دستخوش 
تغییر خواهد شــد.  سیدمحمدرضا 
بنی طبا، ســخنگوی انجمن صنایع 
فراورده هــای لبنی در این باره به مهر 
گفــت: ۶۰ تا ۷۰ درصد مــواد اولیه 
تشکیل دهنده فراورده های لبنی شیر 
بوده که بعد از حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی 
در اردیبهشــت امسال و تعیین قیمت 
محصولات تا امروز کمترین نوســان 

قیمتی را در این بازار شاهد بوده ایم.

وی افــزود: با وجــود افزایش 
بهای تمام شــده به دلیل افزایش نرخ 
انــرژی، هزینه حمل و نقل و قطعات 
خودروها و ماشــین آلات صنعتی و 
همچنین تأثیر مستقیم افزایش نرخ ارز 
بر مواد پتروشیمی و هزینه بسته بندی 
و… تا پایان ماه مبارک رمضان قیمت 
محصــولات لبنی تغییــری نخواهد 
داشــت. در حال حاضر هر کیلو شیر 
خــام درب گاوداری ۱۲ هزار تومان 
بوده و نــرخ محصولات لبنی بر این 

پایه تعیین قیمت می شوند.
تخفیف ۵ تــا ۲۰ درصدی 

محصولات لبنی
ســخنگوی انجمــن صنایــع 
فراورده هــای لبنــی بــا اشــاره به 
عرضــه محصــولات در برخــی 
غرفه های ســازمان میادیــن میوه و 
تره بار شــهرداری تهران عنوان کرد: 
تولیدکننــدگان محصــولات لبنی با 
۱۸ غرفــه در برخــی میادین حضور 
دارند و محصــولات با تخفیف ۵ تا 
۲۰ درصدی عرضه خواهند شد. وی 
تصریح کرد: شیر پاستوریزه کیسه ای، 
شیر پاستوریزه بطری کم چرب، پنیر 
UF و ماســت دبه ای کم چرب ۲.۵ 

کیلویی ۴ محصول مشــمول قیمت 
گذاری تعزیراتــی بوده و تخفیف ۵ 
درصدی دارند اما ســایر محصولات 
بــا تخفیف ۲۰ درصــدی در اختیار 
مصرف کنندگان قرار خواهد گرفت. 
بنی طبــا در پایان اظهار کرد: در حال 

حاضر همچون ســال های گذشته به 
دلیل رقابتی بــودن صنعت لبنیات و 
حضور بخــش خصوصی، کمبودی 
در بازار محصولات لبنی وجود ندارد 
و محصولات مــورد نیاز بازار تأمین 

است.

گــروه اقتصــادی - رییس 
سازمان بورس و اوراق بهادار از اخذ 
تصمیم جدید بــرای تعیین تکلیف 

سهام عدالت متوفیان خبر داد.
مجید عشــقی درمــورد انتقال 
سهام مشمولان متوفیان توضیح داد: 
بیش از سه میلیون و ۵۰۰ هزار نفر از 
مشمولان سهام عدالت طی سال های 
گذشــته فوت شده اند و انتقال سهام 

باید به صورت الکترونیکی صورت 
بگیرد. بر این اســاس دفاتر قضایی 
درمــورد بحــث ســامانه و انتقال 

اطلاعات با مشکل مواجه شدند.
عشقی ادامه داد: به همین دلیل 
مصوبه تغییر داده شد و شرکت های 
کارگزاری را هم وارد ماجرا شدند. 

بر این اســاس بخش سامانه ای 
در اختیار کارگــزاری قرار می دهیم 

تــا بتوانند ایــن کار را انجام دهند. 
افــراد باید بــه کارگزاری ها و دفاتر 
قضایی مراجعه کنند تا کارگزاری به 
 صورت الکترونیکی این کار را انجام 

دهد.
وی افــزود: وراث باید گواهی 
انحصار ورثــه را ارائه کنند تا انتقال 
بر اساس ســهمی که مشخص شده 
صــورت بگیرد. در ســامانه درصد 

هــر وارث مشــخص می شــود و 
انتقال قهری به صورت الکترونیکی 
صــورت می گیرد. ســاختار اواخر 
تغییــر پیــدا کــرده و زیرســاخت 
 فنــی آن درحــال آمــاده شــدن 

است.
بر اســاس این گــزارش، بیش 
از ســه میلیــون نفر از مشــمولان 
ســهام عدالت طی سال های گذشته 

فوت شــده اند و ســهام آن ها پس 
از فراینــد انحصار وراثــت باید به 
وراث تعلــق بگیــرد. البته برخی از 
وراث نیــز فوت شــده اند و همین 
 موضــوع فراینــد را پیچیده تر کرده 

است. 
بــرای انتقال ســهام این روش 
پیشــنهاد شــده بود کــه وراث به 
صــورت حضوری به دفاتر خدمات 

الکترونیــک مراجعه کننــد که این 
روش بسیار زمان بر بود. 

بنابراین قرار شــد این فرایند به 
صــورت الکترونیکی و با همکاری 
شرکت سپرده گذاری مرکزی و قوه 
قضاییه تا شهریورماه انجام شود. اما 
به نظر می رسد قوه قضاییه در ارسال 
اطلاعات به ســپرده گذاری کمی از 

برنامه عقب است.

گــروه اقتصادی - بــا مجوز 
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی 
و در اجــرای سیاســت های جوانی 
جمعیت دولت ســیزدهم، ســقف 
ســه فرزنــد در پرداخــت حــق 
مســتمری   و  بازنشســتگان  اولاد 

 بگیــران تأمین  اجتماعــی اصلاح 
می شود.

ســازمان تأمین اجتماعی اعلام 
کــرد: پیــش از ایــن و در پرداخت 
عیدی بازنشستگان تأمین اجتماعی، 
بــه موجب بند دو ماده نه قانون نظام 

هماهنگ پرداخــت کارکنان دولت 
مصوب ســال ۱۳۷۰، ســقف ســه 
فرزند تحت تکفل، مبنای محاســبه 
و پرداخــت عیدی قــرار گرفته بود 
کــه با مجــوز مدیرعامل ســازمان 
تأمین اجتماعی این ســقف برداشته 

شد.
بر اساس این گزارش به موجب 
مصوبــه دولت در زمینــه پرداخت 
عیدی کارکنان و بازنشســتگان، به 
مبلغ عیدی ســال ۱۴۰۱ این اقشــار 
بــه ازای هــر فرزند تحــت تکفل 

مبلغ ثابت ۲۰۰ هــزار تومان افزوده 
می شــود اما در اجــرای قانون نظام 
هماهنگ پرداخــت کارکنان دولت 
که پــس از تصویب سیاســت های 
جوانی جمعیت، تغییری نکرده است 
ســقف سه فرزند مبنای محاسبه این 

مبلغ قرار گرفته بود که با مجوز اخیر 
مدیرعامل ســازمان تأمین اجتماعی، 
مقرر شده است این سقف، برداشته 
شــود و تمام فرزنــدان تحت تکفل 
بازنشســتگان در محاسبه حق اولاد 

لحاظ شوند.

سخنگوی انجمن صنایع لبنی ؛

محصولات لبنی تا پایان ماه رمضان گران نمی شود

گروه اقتصادی - مدیر اکتشــاف شــرکت ملی نفت ایران از اکتشاف 
هیدرات های گازی در دریای عمان خبر داد و گفت: اردیبهشت سال آینده 

اطلاعات و مطالعات اولیه تکمیل می شود.
مهدی فکور درباره فعالیت های اکتشــافی نفت و گاز در دریای عمان 
اظهار داشــت: در دنیا ۲۰۰ حوضه رســوبی وجود دارد، برخی کشورهای 
منطقه از جمله عربســتان، امارات و قطر تنها یک  حوضه رســوبی دارند اما 
ایران یکی از بهترین کشــورهایی اســت که ۹ حوضه رسوبی دارد و از این 

تعداد ۳، حوضه از بارزترین حوضه های رسوبی کل دنیا است.
وی با بیان اینکه حوضه زاگرس جنوبی بالاترین ذخایر هیدروکربوری 
را در خود گنجانده است، افزود: در حال حاضر کار تحقیقات هیدرات های 
گازی دریای عمان تکمیل شده و طبق برآورد TCF ۲۰۰ گاز متان ذخیره 

دارد.
مدیر اکتشاف شرکت ملی نفت ایران خاطرنشان کرد: اکنون یک کشتی 
در منطقه در حال برداشت اطلاعات است، اردیبهشت سال آینده اطلاعات 
و مطالعات اولیه تکمیل می شــود، سپس با قطعیت بیشتر می توانیم بگوییم 

میزان ذخایر چقدر افزایش یافته است.
وی درباره پروژه شیل نفتی در قالی کوه لرستان نیز گفت: نفت موجود 

در این منطقه بسیار سبک و ارزشمند است.
فکور در ادامه تاکید کرد: برای فعالیت های آینده اکتشافی ۱.۴ میلیارد 
یورو برای ۷ ســال تقاضا کردیم که در صورت وجود شرایط امکان تحقق 
۱۰۰ هزار کیلومتر مربع لرزه نگاری سه  بعدی شامل ۹۰ هزار کیلومتر مربع 

در دریا و ۱۰ هزار کیلومتر مربع در خشکی وجود دارد.

مدیر اکتشافات شرکت ملی نفت ایران اعلام کرد:

جزییات اکتشاف هیدرات های 
گازی در دریای عمان

گــروه اقتصــادی -  افزایش 
قیمت های اخیر و تنگنای معیشــتی 
مردم، موضوع روز و مشترک مقامات 
دولتی، فعالان سیاسی و افکارعمومی 
است. تلاش های مقامات و مسئولان 
برای کاســتن از فشــار گرانی ها، به 
عنوان نیــاز روز ادامه دارد و هر یک، 
به سهم خود، درصددند ترمز افزایش 
قیمت ها را بکشند. در این بین به نظر 
بسیاری از کارشناسان اقتصادی حجم 
بالای نقدینگی موجود در جامعه یکی 
از عوامل اصلی گرانی های اخیر بوده 
است به نحوی که روان شدن مقطعی 
این نقدینگی به سمت بازار ارز، طلا، 
مســکن و یا هر کالای خاص دیگری 
با برهــم زدن توازن میــان عرضه و 
تقاضــا باعث تــورم در آن بخش از 
اقتصاد می شــود. ایــن موضوع مهم 
توســط مقام معظم رهبری نیز اشاره 
شده اســت. برای مثال در خطبه های 
نماز عید فطر ســال ۱۳۹۷ فرمودند: 
»ملّت ایران بدانند امروز نقدینگی در 
کشور خیلی زیاد است؛ آن کسانی که 
دارای امکانات مالی اند، آن کسانی که 
صاحبان این نقدینگی ها هستند، آنها 
را به سمت تولید هدایت بکنند تا کار 
راه بیفتد؛ چرخ هــای زندگی مردم با 
تولید میچرخد؛ این کاری است که بر 

عهده ی آحاد مردم است.«
در شــرایط کنونی مردم تمایل 
دارند برای حفــظ ارزش دارایی های 
خود بازاری را برای ســرمایه گذاری 
انتخاب کنند ضمن ســودآوری بالا 
خطر ســرمایه گذاری بسیار کمی هم 
داشته باشــد. بلای نقدینگــی اگر با 
طراحی سازوکارهای حساب شده به 
ســمت پروژه های عمرانی و صنعتی 
کشور سوق داده شود تبدیل به نعمت 

نقدینگی می شود.
تأمین  موفــق  تجربه های 
مالی مردمی در پروژه های مولد

استفاده از سرمایه گذاری مردمی 
روشی تازه جهت تأمین مالی پروژه ها 
نیســت و از گذشــته در جهان مورد 
اســتفاده بوده اســت و در کشور هم 
مواردی وجود داشــته که توانسته اند 
با مهیا کردن بســتر مناســب و ایجاد 
جذابیت لازم برای ســرمایه گذاران از 
ایــن روش جهت نیل به اهداف خود 
استفاده کنند، از جمله نمونه های موفق 
در این حوزه می توان به پذیره نویسی 
شــرکت پروژه تجلی توسعه معادن و 
فلزات به ارزش حدود ۶۲۰۰ میلیارد 
تومان، پذیره نویسی بانک پاسارگاد به 
ارزش ۱۵۰۰ میلیارد و انتشــار اوراق 
سلف بنزین توسط شرکت نفت ستاره 

خلیج فارس بــه ارزش ۳۰۰ میلیارد 
تومان اشاره کرد. این نمونه های تأمین 
مالی نشان می دهد سرمایه های زیادی 
مترصــد فراهم شــدن فرصت های 
جــذاب ســرمایه گذاری هســتند و 
می بایســتی با ایجاد چنین زمینه هایی 
به مــردم و بخش خصوصی فرصت 
مشارکت در تأمین مالی پروژه ها را داد.
از حــرف تا عمــل هدایت 
نقدینگــی جامعــه به ســمت 

پتروپالایشگاه ها
در حال حاضر کشور طرح های 
زیرســاختی مهم نیمــه کاره فراوانی 
دارد که تأمیــن مالی آن ها در اولویت 
قرار دارد. طرح های توســعه ظرفیت 
پتروپالایشــی کشــور بــا توجه به 
ســرمایه بر بودن و اهمیت راهبردی 
آن ها برای کشــور از بعد خنثی سازی 
تحریم های نفتی و ایجاد ارزش افزوده 

بر نفت خام می بایســتی بیشتر مورد 
توجه تأمین مالی مردمی قرار بگیرند.

طی ســال های اخیــر علی رغم 
اقدامــات قانونی صــورت گرفته در 
جهــت احداث پتروپالایشــگاه ها از 
جمله تصویب و ابلاغ قانون "حمایت 
از توسعه صنایع پایین دستی نفت خام 
و میعانات گازی با استفاده از سرمایه 
گــذاری مردمی" اغلــب طرح ها از 
ظرفیت تأمین مالی مردمی و ابزارهای 
بازار سرمایه نه تنها استفاده نکرده اند چه 
بسا بعضاً برنامه ای نیز در این خصوص 
ارائه نکرده اند. این موضوع صراحتاً در 
ماده ۴ قانون پتروپالایشگاه ها ذکر شده 
است. این ماده بیان می دارد مجری هر 
طرح پتروپالایشی می بایستی حداقل 
معادل ســی درصد از آورده خود در 
پــروژه را از طریق عرضه ســهام یا از 
طریق صندوق سرمایه گذاری پروژه 

یا انتشــار اوراق بهادار قابل تبدیل به 
ســهام از ســرمایه های مردمی تأمین 
کند. ۸ طرح احداث پتروپالایشگاه با 
خوراک نفت خام و میعانات گازی و 
نیز ۱۲ طرح ارتقای کیفی فراورده های 
پالایشی ذیل این قانون مجوز گرفته اند 
که ظرفیت بالایی در جذب تقدینگی 
مردمی در طرح های توســعه ای خود 

دارند.
نظارت مجلس حلقه گمشده 
جــذب نقدینگــی مردمــی در 

طرح های پتروپالایشی
همانطور که اشاره شد در شرایط 
جاری کشــور استفاده از ظرفیت های 
تأمیــن مالی مردمــی جهت جذب 
نقدینگــی مردمی در پروژه های مولد 
اقتصــادی به نوعی یــک معادله دو 
ســر ســود با اولویت بالا محسوب 
می شــود. همانطور کــه در بند الف 

ماده ۶ قانــون اصلاح موادی از قانون 
پتروپالایشگاه ها مصوب تیرماه سال 
۱۴۰۰ مجلــس تصریح شده اســت 
شــرکت های مجری طــرح موظفند 
حداکثــر دو ســال پــس از دریافت 
مجوز نســبت به واگذاری سهام خود 
از ابزارهای بازار سرمایه اقدام نمایند 

کــه در غیر اینصــورت وزارت نفت 
موظف است نســبت به ابطال مجوز 
خــوراک آن ها اقدام کند. این درحالی 
است که موافقت اصولی این طرح ها 
توســط وزارت نفت در ســال ۱۳۹۹ 

صادر شده است.
بر همین اساس مجلس شورای 

اسلامی با توجه به شأنیت نظارتی خود 
بر قوانین تصویب شــده، می بایستی 
نسبت به پیگیری این بند از قانون اقدام 
نماید. در این خصوص نقش وزارت 
اقتصاد و سازمان بورس و اوراق بهادار 
در تسهیل و کاهش بروکراسی شرایط 
پذیره نویسی بسیار حائز اهمیت است.

جذب نقدینگی مردمی در طرح های 
پتروپالایشی؛ قانونی بر زمین مانده

طرح های توسعه ظرفیت پتروپالایشی کشور با توجه به سرمایه بر بودن و اهمیت راهبردی آن ها برای کشور باید 
بیشتر مورد توجه روش های تأمین مالی مردمی قرار گیرد.

 
گــروه اقتصــادی - رئیس 
اتحادیــه طلا و جواهر تهران گفت: 
پس از اجرای قانــون، در صورت 
مغایرت اطلاعات بین ســکه های 
ثبت شــده در ســامانه و موجودی 
مغــازه، جرایــم قابــل توجهــی 
 بــرای فرد متخلــف در نظر گرفته 

می شود.
هر چند آمــار دقیقی از تقلب 
و کلاهبرداری در بازار ســکه و طلا 
وجود ندارد، اما پرونده های قضائی 
حکایت از آن دارد که برخی از مردم 
سرمایه خود را در این بازار از دست 

داده اند. 
با این حــال مروری بر قوانین 
و ضوابط حاکم بر این بازار نشــان 

می دهد کــه سیاســت گذار برای 
سامان بخشــی و نظارت پذیر کردن 
ایــن بــازار اقدامات مثبتــی را در 
حوزه قانون گــذاری انجام داده که 
 البته هنوز به مرحله اجرا نرســیده 

است.
مطابق با دستورالعمل تبصره ۴ 
ماده ۱۸ قانون مبارزه با قاچاق کالا و 
ارز برای گروه کالایی فلزات گرانبها 
و گوهرسنگ ها، تمامی فروشندگان 
بایــد اطلاعات معاملات خود را در 
ســامانه جامع تجــارت ثبت کنند، 

هرچنــد تا به امروز این ماده قانونی 
اجرایی نشــده است؛ اما در ماه های 
گذشته به سبب الزام ثبت معاملات 
سکه، شاهد آموزش کسبه پیرامون 
درج اطلاعــات در ســامانه جامع 

تجارت هستیم.
لازم بــه ذکر اســت، ضوابط 
تبصــره ۴ مــاده ۱۸ قانــون مبارزه 
بــا قاچــاق کالا و ارز در رابطــه با 
خرید، فــروش، حمل و نگهداری 
)به صورت تجاری( فلزات گران بها 
و گوهرســنگ ها شــامل طــلا، 

نقــره، پلاتیــن و مصنوعات آن ها 
اســت. ۶ دســته مختلف از جمله 
»ســکه و طلا«، »شــمش و طلای 
آب شــده«، »مصنوعــات طــلا و 
جواهرات«، »طلای استخراج شده 
از معادن کشــور«، »گوهرسنگ ها« 
و »ســایر فلــزات گران بهــا مانند 
نقــره و پلاتیــن و مصنوعــات 
 آن هــا« شــامل این دســتورالعمل 

می شود.
الزام قانونی درج معاملات 

سکه در سامانه جامع تجارت

نادر بذرافشان، رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر تهران در گفت وگو با 
مهر از الزام کســبه این بازار به ثبت 
اطلاعات در ســامانه جامع تجارت 
خبــر داد و گفت: مطابــق با قانون، 
اطلاعات خرید و فــروش تمامی 
فلزات گران بها توســط کسبه بازار 
طلا و جواهر باید در ســامانه جامع 

تجارت ثبت گردد.
وی ادامــه داد: البتــه فاز اول 
این پروژه فقط برای ســکه خلاصه 
می شود و در ادامه، کسبه رسته های 

دیگــر نظیر شــمش و طلای آب 
شــده نیــز باید اطلاعــات خود را 
 در ســامانه جامــع تجــارت ثبت 

نمایند.
بــه گفته بذرافشــان، در حال 
حاضــر آموزش اعضــای اتحادیه 
به منظــور آشــنایی با نحــوه درج 

اطلاعات صورت پذیرفته است.
معاملات ســکه در بستر 
خارج از سامانه جامع تجارت 

تخلف است
رئیس اتحادیــه طلا و جواهر 

تهــران تأکید کرد: پــس از اجرای 
قانون، درصورتی که میان داده های 
ثبت شده در سامانه جامع تجارت و 
موجودی تفاوت وجود داشته باشد، 
مطابق با قانون، ســکه های اضافی 
تخلف شــناخته می شود و جرایمی 

در نظر گرفته خواهد شد.
بذرافشــان در ادامه گفت: البته 
به منظــور اجرای قانــون فوق باید 
فرهنگ ســازی نیز صورت گیرد، با 
ایــن وجود اتحادیــه طلا و جواهر 
تهران در راستای اجرای این قانون، 

اعضــا را با معرفی نامه کتبی، پیامک 
و تماس تلفنی فراخوانده تا آموزش 

صورت گیرد.
وی تصریح کــرد: بیش از ۵۰ 
درصد کســبه در ایــن کلاس های 
آموزش شــرکت کرده اند و برخی 
اعضا نیــز گلایه هایی در خصوص 

ثبت اطلاعات داشته اند.
رئیس اتحادیــه طلا و جواهر 
تهــران در پایان گفت: برای اجرای 
ثبــت اطلاعات در ســامانه جامع 
تجارت باید زمان و وقت بیشــتری 
اختصــاص داد، همچنین همراهی 
کســبه و مردم نیاز به فرهنگ سازی 
و درعین حال برگزاری همایش های 

متعدد دارد.

گروه اقتصــادی - محمدرضا 
مــدرس خیابانــی گفــت: صنعت 

کشــتیرانی در دنیا براساس تسهیلات 
کارمی کند امــا ما ازاین تســهیلات 

بی بهره هســتیم وامیدواریم با کمک 
دولت،بخشــی از نیازهــا را از راه 

تسهیلات حل کنیم.
محمدرضا مدرس خیابانی، نایب 
رئیس هیأت مدیره و مدیرعامل گروه 
کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران در 
مراسم آغاز عملیات ساخت دو فروند 
شناور ناوگان ملی کشتیرانی جمهوری 
اســلامی ایران با اشــاره به رتبه گروه 
کشتیرانی به عنوان پانزدهمین ناوگان 
کانتینــری جهان، گفــت: این ناوگان 
ظرفیــت بزرگی برای انجام مأموریت 
در کریــدور شــمال-جنوب دارد، به 
نحوی که حدود ۱۴۰ فروند شــناور و 
۲۰۰ هزار دستگاه کانتینر ملکی گروه 
کشــتیرانی جمهوری اســلامی ایران 
برای ایفای این مأموریت آماده به کار 

هستند.
وی ادامه داد: در کنار این  ظرفیت 
و برای تقویت هر چه بیشــتر ناوگان 
کشتیرانی دریای خزر در شمال کشور 
و همچنین تکمیل زنجیره حمل ونقلی 
در این کریــدور، اقداماتی را صورت 
داده ایــم که از جملــه آن، می توان به 
سفارش ساخت چهار فروند شناور به 

تولیدکننده داخلی اشاره کرد.
مدرس خیابانی افزود: در همین 
راســتا و برای تســهیل تردد شناورها 
 گروه کشــتیرانی جمهوری اسلامی 
ایران، سرمایه گذاری ۱۰ میلیون دلاری 
در بندر ســالیانکای روسیه انجام داده 
اســت و راهبری این بندر را در اختیار 

گرفته اســت. مدرس خیابانی با اشاره 
به اینکه گروه کشــتیرانی طی  ســال 
جــاری، در دریای خــزر بیش از یک 
میلیون و ۸۰۰ هزار تن کالا را جابه جا 
کرده است، گفت: در بنادر جنوبی این 
رقم به بیش از ۲۶ میلیون تن رســیده 
که مجمــوع آن رشــد ۵ درصدی را 
نســبت به رکورد تاریخی سال ۱۴۰۰ 
نشان می دهد.  وی تصریح کرد: حسب 
دستورات دولت سیزدهم و در راستای 
توســعه حمل ونقــل دریایی ظرفیت 
ناوگان کشتیرانی دریای خزر به زودی 
با الحاق شــناور خریداری شــده از 
روســیه، از ۹۵ هــزار تنُ به ۱۰۵ هزار 
تنُ افزایش خواهد یافت که امیدواریم 

با تحویل به موقع چهار فروند شــناور 
از شــرکت صدرا این ظرفیت بیش از 
پیش افزایش یابــد. مدیرعامل گروه 
کشــتیرانی جمهوری اسلامی ایران با 
بیان اینکه این گروه تاکنون مبلغ ۳۶۰ 
میلیارد تومان را به شرکت صدرا جهت 
ساخت شناورهای یاد شده پرداخت 
کرده اســت، خاطرنشان کرد: صنعت 
کشــتیرانی در دنیا بر اساس تسهیلات 
بانکی کار می کند، اما متأسفانه در داخل 
کشــور، ما از این تســهیلات بی بهره 
هســتیم و امیدواریم با توجه و کمک 
دولت، بخشــی از نیازهای خود را از 
طریق دریافت تسهیلات در صندوق 

توسعه ملی حل کنیم.

وی مجموع سرمایه گذاری گروه 
کشــتیرانی در حمل ونقل دریای خزر 
جهت توســعه فعالیــت در کریدور 
شــمال-جنوب را حدود ۹۰ میلیون 
دلار اعــلام کــرد و افــزود: در حال 
تکمیل سامانه لجستیکی هستیم که از 
بنادر هند و چین تا بنادر دریای خزر را 

پوشش می دهد.
مدرس خیابانی در پایان اظهارات 
خود اشــاره ای نیز به راه اندازی خط 
کشتیرانی ایران-ونزوئلا کرد و گفت: 
اســتمرار این خط مســتلزم استقبال 
تجار اســت کــه امیدواریم به همت 
دستگاه های مربوطه این اقبال صورت 

گیرد.

رئیس اتحادیه طلا و جواهر مطرح کرد؛

الزام قانونی درج معاملات سکه در سامانه جامع تجارت

مدیرعامل گروه کشتیرانی جمهوری اسلامی ایران اعلام کرد:

اقتصادی

در شــرایط کنونــی مــردم تمایل دارنــد برای حفــظ ارزش دارایی هــای خود بــازاری را برای 
ســرمایه گذاری انتخاب کنند ضمن سودآوری بالا خطر سرمایه گذاری بسیار کمی هم داشته باشد.

صنعت کشتی سازی ایران نیازمند تسهیلات بانکی

یک تصمیم جدید برای سهام عدالت متوفیان

سقف پرداخت حق اولاد بازنشستگان تامین اجتماعی برداشته شد
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